UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

Edital nº 150 de 09 de dezembro de 2010
Publicado no D.O.U. em 10/12/2010, Seção 03, p. 77

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do
Processo Seletivo para Professor Substituto na Unidade Acadêmica e respectivo setor de estudo a
seguir discriminado:

EDITAL Nº SETOR DE ESTUDO UNIDADE CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO

121/2010 –
PROGEP

Melhoramento
Animal e Biofísica

Campus
Arapiraca /
Pólo Viçosa

Chiara Rodrigues de
Amorim Lopes

7,80 1º

121/2010 –
PROGEP

Projeto Arquitetônico,
Projeto assistido por

computador
FAU

Fernando de Carvalho
Pedroza Júnior

8,62 1º

Max Paulo Giacheto
Manhas

7,68 2º

Alexsandro Tenório
Porangaba

7,03 3º

123/2010 –
PROGEP

Microbiologia
Campus

Arapiraca /
Arapiraca

Daniele Cristina de
Oliveira Lima

9,25 1º

Rose Lúcia Braz Ramos 8,38 2º

Daniel Delgado
Queissada

7,96 3º

123/2010 –
PROGEP

Controle e simulação
de processos

químicos
CTEC

Arioston Araújo de
Morais Júnior

7,60 1º

Anny Caroline Soares
da Silva

7,00 2º

123/2010 –
PROGEP

Gastroenterologia FAMED Não houve inscrito. - -

123/2010 –
PROGEP

Comunicação Visual e
Fotografia

ICHCA
Karla Moura da Silva

Melanias Barbosa
8,56 1º

123/2010 –
PROGEP

Recursos e Serviços
da Informação

ICHCA

Marcio Ferreira da Silva 9,43 1º

Mona Cleide Quirino
da Silva

8,43 2º

Bruno Felipe de Melo
Silva

8,20 3º

126/2010 –
PROGEP

Produção do
conhecimento:

ciência e não ciência

Campus do
Sertão

Não houve inscrito. -  -

126/2010 –
PROGEP

Aprendizagem e
Desenvolvimento

Motor
CEDU

Clisivaldo Oliveira de
Omena

7,48 1º

126/2010 –
PROGEP

Fundamentos
Antropológicos e

Estágio
Supervisionado do
Ensino em Ciências

Sociais

CEDU

Marcus Roberto Santos 7,66 1º

José de Oliveira Júnior 7,09 2º

126/2010 –
PROGEP

Métodos do
treinamento físico

geral: aptidão
muscular e aptidão
cardiorrespiratória

CEDU

Rodrigo Barbosa de
Albuquerque

7,40 1º

Ricardo de Medeiros
Soares

7,30 2º

126/2010 –
PROGEP

Planejamento,
Currículo e Avaliação

CEDU

Karla de Oliveira Santos 7,96 1º

Ivanderson Pereira da
Silva

7,73 2º

Maria Liege Crisóstomo
de Medeiros

7,66 3º

126/2010 –
PROGEP

Saúde Coletiva ESENFAR
Thays Fernanda Costa

Silver
8,00 1º

126/2010 –
PROGEP

Saúde do Adulto e do
Idoso

ESENFAR
Ana Clara da Silva

Pereira
8,00 1º

126/2010 –
PROGEP

Fundamentos de
Matemática e

Geometria Analítica
IM

Adina Rocha dos
Santos

8,39 1º

Anayara Gomes dos
Santos

7,66 2º

Rosivaldo Pereira da
Silva

7,15 3º

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora